
ВАРВАРОВСКИИ СЕЛЬСКИМ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
(тридцать девятая сессия)

20.06.2024 № 76

с. Варваровка

О внесении изменений и дополнений в Устав 
Варваровского сельсовета

В целях приведения Устава Варваровского сельсовета в соответствие с 
Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации, Варваровский сельский Совет 
народных депутатов 
р е ш и л:

1. Статью 13.1 пункт 5 дополнить изложить в следующей редакции:
«1. Полномочия старосты сельского' населенного пункта прекращаются 
досрочно по решению представительного^ органа муниципального 
образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт,

tg !t

по представлению схода граждан сельского цаселенного пункта, а также в 
случаях, установленных пунктами 1 -7 и 9.2 части 10 статьи 27 настоящего 
Устава.

2. Полномочия старосты сельского поселения прекращаются досрочно в том 
числе, в случае приобретения им статуса иностранного агента.»

2. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента.»

3. Статью 31 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) приобретения им статуса иностранного агента.»

4. Часть 1 статьи 63 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего 
содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента.»
5. Главе Варваровского сельсовета в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной



регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее 
решение на государственную регистрацию.

6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после 
государственной регистрации и вступает в силу после его официального 
обнародования.

Председатель Варваровского 
сельского Совета 
народных депутатов 
депутатов

Глава Варваровского сельсовета

. Г

1


